
6
w w w . F D N . I R

چهارشنبه 30 مهر 13۹۹   شماره 3164

دانشگاهدانشگاه @ f a r h i k h t e g a n d a i l y

نوبت دوم

آگهی مزایده عمومی  16 عدد ولو مازاد )شیرهای صنعتی(
شماره 99-7111-2-12

شرکت کشت و صنعت نیشکر دهخدا  در نظر دارد 16 عدد ولو مازاد با کلاس 150 خود را از طریق مزایده عمومی به فروش برساند. متقاضیان  می توانند 

با واریز مبلغ 200,000 ریال به حساب مهرگستر شماره 30165570 بانک کشاورزی به نام شرکت و یا پرداخت نقدی به امور مالی شركت  جهت دریافت  

اسناد مزایده و  رویت  ولوهای مذکور از تاریخ  99/07/30 لغایت 99/08/10 به نشانی: اهواز –كیلومتر 23 جاده دغاغله شرکت کشت و صنعت نیشکر 

دهخدا - اداره امور قراردادها و فروش، مدیریت بازرگانی )با شماره تماس  5-06133136094( مراجعه نمایند. ضمنا کلیه هزینه های کارشناسی و 

چاپ آگهی در روزنامه به عهده برنده مزایده خواهد بود.

وزن تقریبی هر عددتعدادواحدشرح کالاردیف

1SAFETY RELIEF VALVES   8''  X101500 کیلوگرم2عدد

2SAFETY RELIEF VALVES 16''  X243000 کیلوگرم6عدد

3SAFETY RELIEF VALVES 24''  X326000 کیلوگرم4عدد

4SAFETY RELIEF VALVES 14''  X202500 کیلوگرم4عدد

شرکت کشت و صنعت نیشکر دهخدا تاریخ چاپ : 99/07/30   

و سند کمپانی خودروسواری سیستم: سمند  برگ سبز 

تیپ: LX XU7 رنگ: سفید روغنی   مدل:  1394 به شماره انتظامی 

ایران 84 / 352  ط  24 شماره موتور:   124K0631990 شماره شاسی: 

NAAC91CWXFF021038 به مالکیت آقای علیرضا باوی  به شماره ملی  

3392540511 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

مدرک  فارغ التحصیلی  اینجانب فرزانه محمدی فرد فرزند محمد به شناسنامه 

شماره  78  در مقطع کارشناسی ارشد رشته شیمی  صادره از دانشگاه آزاد 

اسلامی واحد ساوه مفقود گردیده و فاقد اعتبار است. از یابنده تقاضا می شود 

گواهینامه مذکور را به دانشگاه آزاد اسلامی واحد ساوه  به نشانی: استان 

مرکزی- شهرستان ساوه – کیلومتر 4 جاده نورعلیبیک – دانشگاه آزاد اسلامی 

واحد ساوه – صندوق پستی39187-366 ارسال نماید.

مدرک فارغ التحصیلی موقت اینجانب نسرین نعمتی فرزند ذکریا به شناسنامه 

شماره 3446 در مقطع کارشناسی رشته حسابداری صادره از دانشگاه آزاد 

اسلامی واحد ساوه مفقود گردیده و فاقد اعتبار است. از یابنده تقاضا می شود 

گواهینامه مذکور را به دانشگاه آزاد اسلامی واحد ساوه به نشانی: استان 

مرکزی- شهرستان ساوه –کیلومتر 4 جاده نورعلیبیک– دانشگاه آزاد اسلامی 

واحد ساوه– صندوق پستی39187-366 ارسال نماید.

مفقودی: برگ سبز خودرو هاچ بک  سیستم: پژو  تیپ:  206TU3 رنگ: 

سفید روغنی  مدل 1396   به شماره انتظامی ایران84/ 853    ص 77

NAAP03EE5HJ89681: 182 شماره شاسیA0005383  : شماره موتور

به نام آقای عباس سینایی مقدم به کد ملی 3380482617  مفقود گردیده 

و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

سازمان آگهی های روزنامه 
Advertisement`s Organization

 تماس با ما : 

تلفن: 66348046-66348018 )021( 
فکس: 66348017 )021(

a66348018@gmail.com :ایمیل

سازمان توزیع روزنامه

@Department of Distribution

تلفکس: 66348011-12 )021(

فلسطین با نام رسمی دولت فلسطین، دولت کشور مستقل 

فلسطین در شامات واقع در غرب آسیاست. فلسطین در شرق 

دریای مدیترانه قرار دارد و از شرق با اردن، از شمال و غرب با 

رژیم صهیونیستی و همچنین از طریق باریکه غزه با مصر مرز 

زمینی دارد. کل این منطقه تا سال 1948 تحت قیمومت 

بریتانیا اداره می شد. فلسطین 16 استان دارد که پایتخت 

اداری آن استان رام الله و بزرگ ترین استان غزه است. مساحت 

کل این کشور 6 هزار و 220 کیلومترمربع و جمعیت آن بیش از 

8 میلیون نفر برآورد شده است. خاک حاصلخیز این منطقه و 

همجواری آن با دریای مدیترانه سهم عمده ای در اقتصاد این 

کشور از طریق تولید محصولات کشاورزی دارد. طبق آخرین 

آمار، تولید ناخالص داخلی کشور فلسطین در سال 2019 

رقمی حدود 15 میلیارد دلار برآورد شده است. نرخ بیکاری نیز 

در جولای 2020 معادل 26/6 درصد بوده است. 

  علاقه به علم آموزی در بحبوحه جنگ

با این مقدمه و آشنایی مختصر با وضعیت اقتصادی و جغرافیایی 

سرزمین فلسطین، فراز و نشیب های آموزش عالی این کشور 

را طی سال های گذشته مرور می کنیم. آنچه مسلم است در 

جریان بررسی وضعیت آموزش عالی فلسطین باید این نکته 

را همواره مدنظر داشت که این کشور، سال های پیاپی درگیر 

جنگ بوده و متحمل آسیب های جدی در بخش های مختلف 

شده است و چه بسا درصورت عدم اشغال این کشور،  جایگاه 

علمی آن به مراتب بهتر و بیشتر از وضعیت کنونی بود. 

وزارت آموزش عالی و تحقیقات علمی فلسطین در سال 1996 

با هدف نظارت، پشتیبانی و هدایت آموزش عالی این کشور 

با همکاری شوراها، ارگان ها، ادارات و واحدهای مختلف 

آموزشی تأسیس شد. در سال 2002، وزارت تحصیلات عالی 

و تحقیقات علمی با وزارت آموزش وپرورش در یک وزارتخانه 

ادغام شد و پس از یک سال شورایی با عنوان شورای آموزش 

عالی برای تدوین سیاست های عمومی نظام آموزشی فعال 

شد. از سوی دیگر شورای تحقیقات علمی نیز برای ترسیم 

سیاست های تحقیقی در چارچوب موسسات آموزش عالی 

آغاز به کار کرد و کمیسیونی با عنوان کمیسیون اعتباربخشی 

و کیفیت سنجی برای صدور مجوز به این موسسات تأسیس 

شد. یکی از مهم ترین وظایف وزارت آموزش عالی و وزارت 

آموزش وپرورش در این زمان، تلاش برای یکسان سازی نظام 

آموزشی در تمام مقاطع تحصیلی بود. در سال 2012، وزارت 

تحصیلات عالی بار دیگر از وزارت آموزش وپرورش جدا شد. 

این جدایی زمان زیادی طول نکشید و در سال 2013، وزارت 

تحصیلات عالی دوباره با وزارت آموزش وپرورش در یک وزارتخانه 

ادغام شدند. این پیوند ادامه داشت تا اینکه در سال 2019، 

وزارت تحصیلات عالی در دوران دولت هجدهم فلسطین دوباره 

از وزارت آموزش وپرورش جدا شد. 

نظام آموزش فلسطین اگرچه با تاسیس وزارت آموزش عالی 

و تحقیقات علمی در این کشور سروسامان گرفت، اما ناگفته 

نماند که تاریخچه تحصیلات عالیه در این کشور به دهه 50 

میلادی بازمی گردد. موسسات و کالج هایی در فلسطین 

تاسیس شد و علاقه مندان به تحصیل پس از گذراندن یک 

دوره آموزشی در این موسسات و کالج ها با دریافت مدرک 

دیپلم از آن فارغ التحصیل می شدند. تمرکز این موسسات 

بیشتر بر آموزش و تربیت معلمان بود تا این افراد بتوانند در 

آینده بخشی از نظام آموزشی این کشور را اداره کنند. افزایش 

تعداد فارغ التحصیلان و رشد قابل توجه تحصیلکردگان، 

رفته رفته منجر به توسعه موسسات و کالج های آموزشی شد. 

یکی از نکات مهمی که در روند توسعه این کالج ها وجود داشت، 

این بود که مدیران این موسسات می کوشیدند حفظ هویت 

ملی فلسطین را در جامعه جوانان نهادینه کنند. در آن زمان 

تحصیل در دانشگاه های خارج از کشور دشوار بود و همین 

امر فرصت مناسبی را دراختیار کالج ها و مراکز آموزشی قرار 

می داد تا امکان آموزش بیشتر و بهتر را برای جوانان فلسطینی 

فراهم کنند. اما در سال 1970 این موسسات که حالا فضایی 

شبیه دانشگاه داشتند، به اشغال رژیم صهیونیستی درآمد تا 

اینکه در سال 1993 و پس از امضای پیمان اسلو میان دولت 

خودگردان فلسطین و رژیم صهیونیستی، شرایط نظام آموزشی 

فلسطین به روال عادی بازگشت. هرچند ملت فلسطین این 

پیمان را ننگ دانسته و خواستار لغو آن بودند اما به هر حال 

امضای این پیمان که به نوعی آتش بس تلقی می شود مدتی 

نزاع ها و کشمکش ها در این کشور را کمتر کرد. پس از مرگ 

یاسر عرفات و آغاز چند انتفاضه در فلسطین، بار دیگر این 

کشور صحنه جنگ شد و دانشگاه ها و مراکز آموزش عالی نیز 

متاثر از این درگیری ها با چالش هایی ازجمله تعطیلی و توقف 

فعالیت روبه رو شدند. 

  52 دانشگاه و موسسه آموزش عالی در فلسطین

 براساس آماری که در سامانه وزارت آموزش عالی فلسطین 

منتشر شده است، در پایان سال 2019 تعداد 45 هزار و 722 

دانشجو از 52 موسسه آموزش عالی این کشور فارغ التحصیل 

شده اند، این درحالی است که همزمان، بیش از 60 هزار 

دانشجوی جدید تحصیلات خود را در دانشگاه های فلسطین 

آغاز کرده  اند. یکی از معروف ترین دانشگاه های فلسطین، 

دانشگاه  المقدس است که در شهر اورشلیم قرار دارد. پردیس 

اصلی آن در شهر ابو دیس واقع شده و دارای شعبه ها و 

ساختمان های مختلفی در شیخ جراح، بیت هانینا و البیره 

است. دانشگاه القدس پس از اتحاد چهار دانشکده که در 

شهر بیت المقدس فعالیت می کردند ازجمله دانشکده اصول 

دین، کالج عربی، کالج علوم و فنون و کالج هندالحسینی 

برای دختران، به عضویت انجمن دانشگاه های عربی درآمد. 

سپس دانشکده حقوق در سال 1992 و دانشکده پزشکی در 

سال 1994 در این دانشگاه راه اندازی شد که اولین دانشکده 

پزشکی در فلسطین محسوب می شود. پس از آن در سال 

2000 نیز دانشکده دندانپزشکی فعالیت خود را در دانشگاه 

القدس آغاز کرد. 

یکی دیگر از دانشگاه های مهم فلسطین دانشگاه الازهر در 

غزه است که در سال 1991 به عنوان یک موسسه آموزش عالی 

تاسیس شد دانشگاه الازهر فقط با دو دانشکده، دانشکده شرع 

و حقوق )دانشکده حقوق فعلی( و دانشکده آموزش و پرورش 

شروع به کار کرد و در سال 1992 چهار دانشکده ازجمله 

داروسازی، کشاورزی، علوم و علوم انسانی به این دانشگاه 

اضافه شد. مضاف  بر این دو دانشگاه مهم، دانشکده ها و 

دانشگاه های مختلف دیگری نیز در سرزمین فلسطین وجود 

دارد که سالانه تعداد قابل توجهی از جوانان فلسطینی از این 

دانشگاه ها فارغ التحصیل می شوند. 

  ضرورت آماده سازی دانشجویان برای ورود به دانشگاه

دانشگاه اسرا نیز یک دانشگاه دیگر در فلسطین است که در 

سال 2014 تأسیس شد و مقر اصلی آن در شهر الزهرا در 

استان غزه است. شعبه دیگر این دانشگاه در محله التوفه 

در شهر غزه واقع شده است. این دانشگاه عضو انجمن 

دانشگاه های عربی، سازمان جهانی آموزش، علوم و فرهنگ، 

فدراسیون دانشگاه های جهان اسلام، فدراسیون جهانی 

موسسات علمی و فدراسیون بین المللی دانشگاه هاست. در 

اساسنامه این دانشگاه هدف آموزشی در این دانشگاه، تقویت 

سیستم ارزش های اخلاقی و ملی و توسعه جامعه و آماده سازی 

فارغ التحصیلان عنوان  شده تا نیازهای بازار کار را تامین کنند. 

علاوه بر این توسعه تحقیقات علمی و تقویت مشارکت علمی 

با دانشگاه های محلی، منطقه ای و بین المللی در چشم انداز 

این دانشگاه دیده می شود. 

دانشگاه الامة نیز یک موسسه آموزشی است که در سال 2008 

در فلسطین تأسیس و توسط وزارت آموزش و پرورش و آموزش 

عالی فلسطین و دفتر اصلی آن در مدینه الزهرا در غزه معتبر 

شناخته شد. هدف آن تأمین نیازهای دانشجویان برای به دست 

آوردن مدرک، ایجاد توانایی های آنها به شیوه ای کارآمدتر و بالا 

بردن سطح حرفه ای، رفتاری و دانش آنهاست. این دانشگاه 

براساس سیستم هشت ترم دروس خود را ارائه می دهد. این 

دانشگاه دانش آموزان دبیرستانی را طبق سیاست های مصوب 

وزارت آموزش وپرورش و آموزش عالی و با هماهنگی ای که 

دانشگاه برای رشته های مختلف نیاز دارند، می پذیرد. در این 

دانشگاه دانشجو موظف است در جلسات مستقیم دانشگاهی 

که در سیستم دانشگاهی شرح داده شده است شرکت کرده 

و دانشگاه باید اطمینان حاصل کند که دانشجو به یک سطح 

لازم و مطابق با رتبه بندی دانشگاه رسیده است تا مدرک 

فارغ التحصیلی او را صادر کند.

دانشگاه آزاد القدس نیز یکی دیگر از دانشگاه های 

ــای  ــن نیازه ــرای تأمی ــال 1975 ب ــه در س ــت ک ــطین اس فلس

فلسطینیان به آموزش عالی به درخواست سازمان 

ــکو در  ــازمان یونس ــد. س ــیس ش ــطین تاس ــش فلس آزادی بخ

ــنجی  ــگاه را امکان س ــن دانش ــت ای ــه فعالی ــال 1980 ادام س

کرد که این مطالعه توسط کنفرانس عمومی یونسکو تأیید 

شد. در پایان سال 1985، ستاد موقت دانشگاه در امان 

افتتاح و برنامه های تحصیلی و برنامه های دانشگاهی 

آماده شد. در سال 1991، این دانشگاه شروع به آموزش 

ــز  ــرد و مراک ــل ک ــه منتق ــه رام الل ــز را ب ــرد و مرک ــطینیان ک فلس

مطالعاتی در شهرهای بزرگ فلسطین تأسیس شد. اولین 

گروه در سال 1997 فارغ التحصیل شد. تعداد دانشجویان 

در سال 2008 به  حدود 65 هزار نفر رسید. این دانشگاه 

شعبه هایی در داخل و خارج فلسطین دارد و به دنبال ارائه 

خدمات خود به تمام مردم فلسطین و اعراب در هر کجا 

که باشند است؛ این دانشگاه درحال آماده سازی افتتاح 

شعبه ای برای جامعه عرب در آلمان است. 

  مطالعات عمیق درخصوص آموزش عالی کم است

همانطور که گفته شد، فلسطین سال هاست که با 

درگیری و جنگ همراه و همه بخش های این کشور 

متاثر از این درگیرها بوده است. مصطفی ابوخالد 

الحلانی، کارشناسان و تحلیلگر اردنی در تحلیل های خود 

ــند:  ــطین می نویس ــگاه های فلس ــت دانش ــوص وضعی درخص

»نرخ بیکاری در فلسطین نسبت به سایر کشورهای عربی 

ــا این وجود وضعیت فارغ التحصیلان  ــر است، اما ب بالات

ــر  ــکاری بهت ــرخ بی ــه ن ــبت ب ــور نس ــن کش ــگاهی در ای دانش

است. با این وجود فلسطین کشور ناآرامی است و هیچ گاه 

مطالعه و تحقیقات عمیقی درمورد چرایی این امر نشده 

است. بازار کار در فلسطین دستخوش تحولات گاه وبیگاه 

این کشور، آمار دقیقی در اختیار ما نمی گذارد. بسیاری 

از جوانان پس از پایان تحصیلات متوسطه خود برای ادامه 

تحصیل به کشورهای دیگر مهاجرت می کنند و حتی به 

دانشگاه های رژیم صهیونیستی می روند. این می تواند 

آینده فلسطین و جایگاه علمی این کشور را به خطر 

ــوان  ــی عن ــی درحال ــناس اردن ــل کارش ــن تحلی ــدازد.« ای بین

ــگاه های  ــدی دانش ــطین در رتبه بن ــام فلس ــه ن ــت ک ــده اس ش

خاورمیانه در جایگاه سیزدهم و حتی بالاتر از بحرین، یمن 

ــود.  ــده می ش ــوریه دی و س

محمود ابومیس، وزیر آموزش عالی و تحقیقات علمی فلسطین 

می گوید: »مشکل اصلی در بخش آموزش عالی فلسطین، 

شکاف عمیق بین دانشجویان در دانشگاه ها و مهارت های 

مورد نیاز بازار کار است.« به گفته وی راه حل این است که 

دانشگاه ها و بازار کار را با تشویق به مشارکت بین دانشگاه ها، 

بخش خصوصی و موسسات ملی و تولید اصطلاحا »برنامه های 

دوجانبه یا یکپارچه« کنیم که در آن یادگیری علم با کسب 

مهارت ها تلفیق می شود. مضاف بر اینکه سازگاری برنامه ها 

و تخصص ها در دانشگاه امری ضروری است تا بتوان اهداف 

آموزش عالی یعنی فارغ التحصیلان دانشگاهی و آماده برای 

ورود به بازار کار محقق شود. 

وی معتقد است باید با قانونی سازی اشتغال فارغ التحصیلان 

با بیکاری مبارزه کرد و با روی  آوردن به علوم و فنون روز دنیا 

با انقلاب صنعتی همگام شد. این امر محقق نمی شود مگر 

با استفاده از یک نقشه راه مبتنی بر علم و دانش. غنی سازی 

سیستم آموزش عالی به جوانان خلاق فرصت خوبی در اختیار ما 

می گذارد تا به طور فعال در دستیابی به توسعه پایدار مشارکت 

داشته باشند. وی به تازگی خواستار تغییر استراتژی های سنتی 

به استراتژی های واقع بینانه و نوین در نظام آموزش عالی این 

کشور شده است تا تصویری واقعی از عملکرد دانشجویان و 

فارغ التحصیلان دانشگاهی ارائه شود. 

»فرهیختگان« آموزش عالی فلسطین را بررسی می کند

دانشگاه زیر توپ و تانک 
صهیونیست ها

 شنیدن نام »فلسطین« و ترکیب آن با واژه »اشغالی« تصویری از سرزمینی را در ذهن تداعی می کند که سال های 

متمادی  است در تصرف قومی اشغالگر قرار گرفته که می کوشد پایداری و مقاومت مردمان این سرزمین را بشکند 

و راه پیشرفت و آبادانی آن را سد کند. اما همانطور که در طول این  سال ها، جوانان فلسطینی از حریم و سرزمین 

خود شجاعانه دفاع کرده تا پای جان برای حفظ آرمان های خود ایستاده اند،   تحصیل و علم آموزی را نیز از یاد نبرده 

و کسب علم را لازمه پیروزی خود در نبرد نابرابر با رژیم صهیونیستی می دانند. شاید تصور اینکه دولت فلسطین در شرایط جنگ و درگیری با اشغالگران توانسته باشد با 

برنامه ریزی و سیاستگذاری درست در نظام آموزشی خود، سطح تحصیلات عمومی جامعه خود را در حد مطلوب نگه دارد، اندکی دور از ذهن به نظر بیاید، اما با وجود این، 

تعداد دانشگاه های فعال و حضور برخی از این دانشگاه ها در رتبه بندی های جهانی دانشگاه  ها نشان از آن دارد که جنگ، نتوانسته تاثیری بر روحیه علم آموزی جوانان 

فلسطینی بگذارد. به دنبال سلسله گزارش های بررسی آموزش عالی کشورهای عربی، قصد داریم در این گزارش وضعیت آموزش عالی را در سرزمین فلسطین بررسی کنیم. 

اما پیش از آن، باید جغرافیای فلسطین را به اختصار مرور کنیم. 

زهرا فریدزادگان
روزنامهنگار

نظامآموزشفلسطین
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